
Piazza Loreto s.n.c.  - 95036 Randazzo (CT) - Tel. 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

C.F./P.IVA: 83002340871 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

 

 

ISTITUTO COM PRENSIVO 

“DE AMICIS – DON MILANI” 

- RANDAZZO – 

 
 

 

 L.R. n.8 dell'8 maggio 2018, art.10, commi 3 e 4 - interventi di manutenzione straordinaria, aventi 

carattere d'urgenza, negli istituti scolastici pubblici.  

LEGGE 18 novembre 2024, n. 28. - Variazioni al Bilancio di previsione della Regione per il triennio 

2024-2026 - art. 28 – comma 24;  

Circolare 1/2024, Repertorio 47557 del 31 Gennaio 2024/Circolari dell’ Ufficio speciale per l’Edilizia 

Scolastica e Universitaria e per lo stralcio dei pregressi interventi a valere su PROF e OIF.  

Lavori di “Manutenzione straordinaria relativi alle pensiline esterne dell'immobile che ospita 

l'Istituto Comprensivo Statale "Edmondo De Amicis" di Randazzo (CT), Piazza Loreto s.n.c” 

CUP: G28G24000010002 / CIG: B532462F4A 
 

All’Albo online 

 

All’Albo On Line – Amm.Trasparente  

Sez. provvedimenti amministrativi 

 

Alla Sezione specifica sito web 

 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE: 

• La Regione Siciliana, nell’ambito delle politiche di tutela del patrimonio di edilizia scolastica, ha reso 

disponibile, per l’anno 2024, tramite circolare 1/2024, somme finalizzate ad interventi indifferibili di 

manutenzione straordinaria nelle scuole, sino alla concorrenza di 40.000,00 € per ogni singolo intervento, 

circolare attuativa per l'utilizzazione dello stanziamento del capitolo di spesa 772040 per l'annualità 

2024”;  

• Che ai sensi degli artt.4, co.2, del D.lgs.165/01, e gli Artt.4 e 5 della L.241/90, nonché l’art. 15 

d.lgs.36/23 il Dirigente Scolastico ha avocato  a sè le funzioni di RUP;   

 

• Il Dirigente Scolastico in qualità di RUP dell’Istituto Comprensivo “E. De Amicis – Don Milani” di 

Randazzo, ha posto in essere tutte le azioni necessarie per l’utilizzo delle summenzionate somme per la 

Manutenzione straordinaria relativa alle pensiline esterne dell'immobile che ospita l'Istituto 

Comprensivo Statale "Edmondo De Amicis" di Randazzo (CT), Piazza Loreto s.n.c”; 

 

 

VISTO il progetto esecutivo, redatto in data 26/02/2024 dall’Arch. Mondello Luciano Carmelo, relativo ai 

lavori di “Manutenzione straordinaria relativa alle pensiline esterne dell'immobile che ospita l'Istituto 

Comprensivo Statale "Edmondo De Amicis" di Randazzo (CT), Piazza Loreto s.n.c”; 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




Piazza Loreto s.n.c.  - 95036 Randazzo (CT) - Tel. 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

C.F./P.IVA: 83002340871 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

 
A) LAVORI  
 1 Importo lavori € 32.786,15  
     
 2 Oneri per la sicurezza diretti ed indiretti non soggetti a 

ribasso 
€ 1.318,17  

  Importo lavori al netto oneri sicurezza e conferimento 
discarica 

€ 31.467,98  

     
  Importo complessivo dei lavori € 32.786,15 € 32.786,15 

     

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

 1 IVA 10% sui lavori € 3.278,62  

 2 Progettazione e direzione lavori (compresi IVA e oneri 
previdenziali) 

€ 3.734,34  

 3 Oneri conferimento in discarica €  200,00  
  Totale somme a disposizione € 7.212,95 € 7.212,95 

Importo complessivo del progetto € 39.999,10 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 45 del 01/03/2024;  

 

VISTO il progetto  relativo ai Lavori di “Manutenzione straordinaria relativi alle pensiline esterne 

dell'immobile che ospita l'Istituto Comprensivo Statale "Edmondo De Amicis" di Randazzo (CT), Piazza 

Loreto s.n.c”, la cui istanza è stata inoltrata al Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del 

Diritto allo Studio Servizio XI – “Edilizia Scolastica ed Universitaria”  in data 04/03/2024; 

VISTO il D.D. n. 572 del 11/12/2024 di impegno di spesa e il relativo All. 1 “Decreto di approvazione 

dell’elenco delle proposte ammesse a finanziamento”;  

CONSIDERATO che con Decreto del D.S. di Variazione al P.A. prot. n. 11267 del 16/12/2024 si è disposto 

l’accertamento delle somme ammesse a finanziamento per l’importo complessivo di € 40.000,00 

(omnicomprensivo di IVA, ONERI e spese Generali, ecc.); 

CONSIDERATO che la progettazione non necessita di ulteriori approvazioni né di ulteriori livelli e che, ai sensi 

dell’art. 41 co. 8 del d.lgs.36/23 e del relativo allegato I7, Sezione III, è esecutiva e corredata della 

documentazione utile per le attività negoziali; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

VISTA la decisione a contrarre prot. n. 11313 del 17/12/2024 che determina di procedere all’affidamento dei 

lavori di “Manutenzione straordinaria relativi alle pensiline esterne dell'immobile che ospita l'Istituto 

Comprensivo Statale "Edmondo De Amicis" di Randazzo (CT), Piazza Loreto s.n.c”, per l’importo, oltre IVA, 

di euro 32.786,15, di cui euro 1.318.17 per oneri di sicurezza diretti ed indiretti non soggetti a ribasso 

d'asta e costo della manodopera pari ad euro 12.945,39, tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, 

comma 1, lettera a), del D.Lgs. 36/2023, a seguito di trattativa privata sul MEPA; 

 

VISTA la trattativa diretta con un unico operatore sul MEPA n. 4983018 del 03/01/2025 con termine ultimo di 

presentazione dell’offerta fissato in data 10/01/2025 alle ore 10:00; 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it


Piazza Loreto s.n.c.  - 95036 Randazzo (CT) - Tel. 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

C.F./P.IVA: 83002340871 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

VISTA l'offerta della ditta KOSTRING S.N.C. DI VITO LO PRESTI E C., con sede in Randazzo, in Via dei 

Gullotto 61 - Tel. 3333978744 - Partita IVA 04803090879 – kostring@pec.it esaminata in data 10/01/2025, pari 

ad € 31.830,00 IVA esclusa che genera il seguente quadro: 
 

IMPORTO LAVORI da progetto:   € 32.786,15 (trentaduesettecentottantasei/75)  

 

IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA:   € 31.467,98 (trentunomilaquattrocentosessantasette/98)  

RIBASSO D’ASTA (3,0385%):                  €      956,15 (novecentocinquantasei/15) 

ONERI DI SICUREZZA:                            €   1.318,17 (milletrecentodiciotto/17)  

SOMMANO LAVORI CONTRATTUALI € 31.830,00 (trentunomilaottocentotrenta/00) oltre IVA al 10% 

 

VISTA la documentazione tecnica ed amministrativa presentata dalla ditta  KOSTRING S.N.C. DI VITO LO 

PRESTI E C.; 

 

RILEVATO che l’offerta possa essere ritenuta congrua rispetto ai lavori da effettuare; 

 

DETERMINA 

 

• di AGGIUDICARE alla ditta KOSTRING S.N.C. DI VITO LO PRESTI E C., con sede in Randazzo, 

in Via dei Gullotto 61 - Tel. 3333978744 - Partita IVA 04803090879 i  “Lavori di manutenzione 

straordinaria relativi alle pensiline esterne dell'immobile che ospita l'Istituto Comprensivo Statale 

"Edmondo De Amicis" di Randazzo (CT), Piazza Loreto s.n.c”; 

• Che l’importo dei lavori è così quantizzato  

➢ LAVORI CONTRATTUALI € 31.830,00 (trentunomilaottocentotrenta/00) di cui 1.318,17 quali 

oneri di sicurezza, oltre IVA al 10% 

• Dare atto che la copertura finanziaria, è posta a carico del finanziamento della Regione siciliana circolare n. 

1/2024,  così come esplicitato dal decreto di finanziamento D.D. n. 572 del 11 Dicembre 2024, sul cap. 

772040; 

• Di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, la presente determina, nel sito istituzionale di questa 

Istituzione Scolastica nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, oltre che all’albo pretorio on 

line. 

• Di trattare i dati contenuti nelle domande pervenute ai soli fini della gestione della presente procedura ai 

sensi delle disposizioni di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e SS.MM.II. 

 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Salvatore Malfitana 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it

		2025-01-15T16:54:18+0100
	MLFSVT62R24E602T




